violencia de sus enemigos; no por necesidad, sino por eleccion; y, como dice san Fulgencio: *Faciet eum mori benignitas propria, non malignitas aliena; morietur non vinculo necessitatis, sed proposito voluntatis.* Lo que le impide morir tan presto, es que no ha vertido aun tanta sangre como quisiera para satisfacer el deseo que tiene de salvarnos, y glorificar á Dios. Es preciso que crezca hasta la edad de treinta y tres años para que la redencion sea abundante (Nonet, Meditac. dia 20 de Enero).

los sujetar la tierra al reino eterno. Pues bien, ahora os pregunto ¿ que hubiera sido de todos estos prodigios, si Cristo no se hubiera salvado huyendo!?... El guerrero que se retira durante el combate, añade el citado padre, obedece á una estratagemas y no es que se deje vencer por el miedo; ocúltase á veces á un adversario mas débil, menos para evitar sus golpes cuanto por obligarle á descubrirse y alcanzar de este modo una brillante victoria á los ojos de todos los que le admiran; así tambien parece que Dios huye misteriosamente ante un hombre para someterle á sus designios, y Cristo al huir desprecia á Herodes para reservarse al tiempo fijado para su sacrificio. »

## 1. Serm. 451.

2. Si conceptum Virginis, Virginis partum sermo non aperit, sensus non recipit, non capit mens humana, Deum fugisse hominem quis loquatur? Apparuit, inquit, angelus Domini in somnis Joseph, dicens: Accipe puerum, et matrem ejus, et fuge in Egyptum. Si pietatis esse diximus, quod natus est Christus; Christus quod fugisse legitur, quid dicemus? Forte, sicut natum diximus, ut repararet naturam dicamus, ut fugaces revocaret, aufugit. Et re vera, si ut revocet errantem ovem, in montibus ipse errat, quomodo ipse non fugit, fugientes populos ut reducat? — Accipe puerum, et matrem ejus et fuge in Egyptum. Quid est, quod sic celestis causa tractatur, ut humanus se confundat auditus, lassetur animus, labore intelligencia, sensus hebetetur, fides nutet, spes titubet, credulitas ipsa succumbat? Accipe puerum, et matrem ejus, et fuge in Egyptum. Persequente homine, Deus fugit; saviente terra, coelum trepidat; et volitante pulvere, pavore turbantur angeli; et pavore Patris, Filio fugiente monstratur. — Accipe puerum, et matrem ejus, et fuge in Egyptum. David persequente Saul, ad Idumæam confugit, recepit vicinia; domus unius viduæ Eliæ sufficit ad latebras; Christo fugiente, locus deest, provincia deficit, non finitime sufficiunt regiones: sed Egypti triste loco, extorte habitu, lingua ignotum, moribus barbarum procurat exilium. Accipe puerum, et matrem ejus, et fuge in Egyptum. Si regum refugium fugit, auxilium latescit omnium, ei formidat fortitudo cunctorum, si se universorum defensio non defensat, quare humana